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Svar på spørgsmål 305 (Alm. del): 19-05-2010
I brev af 19. april 2010 har udvalget efter ønske fra Christine Antorini (S) 
og Pernille Frahm (SF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 305:
”Er ministeren enig i, at de afgjorte sager på dette område har været præ-
get af, at forældrene ikke kendte tilstrækkeligt til deres/børnenes rettig-
heder?”

Svar:
Højesterets dom af 12. februar 2010 om erstatning til Rasmus Ravnborg 
giver mig ikke grundlag for at vurdere, om forældrene havde tilstrække-
ligt kendskab til deres søns rettigheder.

Jeg skal dog gøre opmærksom på følgende:

I bekendtgørelse nr. 1373 af 15. december 2005 om folkeskolens special-
undervisning og anden specialpædagogisk bistand er der i kapitel 2 fast-
sat regler om fremgangsmåden ved iværksættelse og ophør af specialpæ-
dagogisk bistand, herunder om forældrenes inddragelse. 

Det fremgår også af bekendtgørelsens kapitel 2, at forældrene skal orien-
teres skriftligt om alle indstillinger, rapporter og beslutninger om iværk-
sættelse af specialpædagogisk bistand.

I vejledning nr. 4 af 21. januar 2008 om folkeskolens specialundervisning 
og anden specialpædagogisk bistand er de enkelte paragraffer i bekendt-
gørelsen om specialundervisning nærmere forklaret.

Bekendtgørelsen og vejledningen kan findes på ministeriets hjemmeside, 
hvor der også findes yderligere oplysninger om folkeskolens specialun-
dervisning.

Herudover er der på Skolestyrelsens hjemmeside en vejledning fra de-
cember 2008 om sagsbehandling i sager om specialundervisning, herun-
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der om forvaltningslovens regler om partshøring, begrundelse og klage-
vejledning.

Ud over forældrenes inddragelse ved iværksættelse og ophør af den spe-
cialpædagogiske bistand, har forældrene således også mulighed for at 
orientere sig om deres rettigheder på ministeriets og Skolestyrelsens 
hjemmesider.

På denne baggrund finder jeg, at der i de gældende regler og i de dertil 
knyttede vejledninger er taget højde for, at forældrene får tilstrækkelig 
information om deres rettigheder i sager om specialundervisning.

Jeg kan tilføje, at Skolestyrelsen i løbet af kort tid vil udsende en foræl-
drepjece, der beskriver forældrenes rettigheder i sager om specialunder-
visning, herunder forældrenes klagemuligheder.  

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


